外字〔2021〕1号

关于推荐我校 2019 级学生参加日本创价大学

插班留学项目的通知

外国语学院：

根据我校与日本创价大学的合作协议，我校学生可申请赴日本参加插班留学项

目，具体通知如下：

一、项目介绍：

我校 2019 级学生可申请 2021 年 9 月到日本创价大学参加为期半年的专修课程

作为入学前教育，2022年 4月插班进入到创价大学本科三年级，2024年 3月毕业，

完成学习任务者取得我校与创价大学两校的毕业证书及学位。

二、申请资格：

1、热爱祖国，坚持四项基本原则，遵守学校规章制度，无受处分记录；

2、学习态度积极，没有应修而未修满的学分；专业学习成绩优秀者优先推荐；

3、无哮喘、心脏病、传染病等不宜在境外生活的疾病；

4、家庭具有一定经济基础，能够提供境外学习生活所需费用；

5、插班入学前，学生应已取得日语能力考试 N2 证书，并应取得我校毕业所需

学分的半数以上，获所在学院批准。

6、有国外生活自理能力，适应日本饮食。

三、推荐名额

3人

四、奖学金、学费及学费减免、宿舍

奖学金、学费及学费减免、宿舍详情参看《创价大学招生简章》（附件 1）。

五、办理手续及截止时间

1、学生自行查看创价大学招生简章（附件 1），阅读《仲恺农业工程学院给赴

国（境）外交流学生的特别告知》（附件 5）、与家长充分商讨。报名学生经家长同

意后签署“学生声明”和“家长声明”（附件 5），填写附件《仲恺农业工程学院申

请赴日本创价大学学习报名表》（附件 3），连同日语能力证书复印件、高考成绩单

复印件、创价大学审核所需资料（附件 4）交至外国语学院。

2、外国语学院自行制定推荐选拔学生程序和办法，经院内公示后，填写《日本

创价大学插班留学项目学院推荐表》（附件 2）。

3、外国语学院于 2021 年 4 月 6 日前将已审核签名的附件 2、附件 3、附件 4、

附件 5、学生日语能力证书复印件、学生已修得学分证明日语版（学院领导签名及学

院公章）以及学生一、二年级学习日语相关科目的教学大纲纸质版（加盖学院公章）

交至海珠校区乐干楼（四合院）202外事处办公室。以上所有材料的电子版，学生必

须自行扫描保存。

4、外国语学院、外事处、教务处等为学生办理创价大学留学手续提供帮助。外

事处将候选人材料送至创价大学审核，外国语学院指导和审批学生选课并报教务处

备案。

5、创价大学确定名单后，向日本出入境机关申请学生的《在留资格认定证明书》，

并协助办理赴日手续。

六、特别需知

当前，全球新冠肺炎疫情仍然严峻，未来疫情发展不明朗。因此，学生和家长需

自行了解日本新冠肺炎疫情防控措施和政策，自行判断开学时两国对出入境、留学

政策的情况，结合自身应对类似突发情况的能力，做出申请决定。

联系人：仲恺农业工程学院外事处甘老师，（020）89003275

         创价大学北京办事处付老师，（010）82169391

附件：1.创价大学招生简章

2.日本创价大学插班留学项目学院推荐表

3.仲恺农业工程学院申请赴日本创价大学学习报名表

4.创价大学审核所需资料

5.给赴国（境）外交流学生的特别告知、学生和亲属声明

外事处（国际教育办公室）

                                               2020年 3月 29日